Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080300143

143

Nº 147, segunda-feira, 3 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

KOTHE LOGÍSTICA LTDA
CNPJ/MF 04.972.349/0011-18

NIRE 21.900.582.593

ATO Nº 2, DE 30 DE JULHO DE 2020

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público o EDITAL DE
TERMO DE RESPONSABILIDADE em ANEXO.

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

ANEXO
EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE

A Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA torna público que o fiel
depositário dos gêneros e mercadorias recebidos pela filial da sociedade empresária
limitada "KOTHE LOGISTICA LTDA", NIRE 21.900.582.593, localizada na Av. A, nº 1, Quadra
A, Lotes 1-A e 2-A, Sala 1, Distrito Industrial de Balsas, Balsas - MA, CEP: 65800-000, Sr.
ADEMIR KOTHE, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Dr. Adilson
Rodrigues, nº 2396, Bairro TP A Blanc, Apto 41, Bairro Jardim das Samambaias, Jundiaí, SP,
CEP 13211-685, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.874.693 SSP/SC e inscrito no
CPF/MF sob nº 596.852.129-53, assinou em 30/07/2020 o Termo de Responsabilidade, com
fulcro nos arts. 1º, § 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e 3º, da Instrução Normativa
79/2019, do Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e
arquivado na JUCEMA o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução
Normativa.

MINAS TÊNIS CLUBE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de Ginástica Artística e de Trampolim.
Aquisição de 12 itens, entre eles: Trampolim Ultimate, Plataformas e colchões de
segurança (Safety platforms and safety mats "Integral", Telas para Trampolim (Jumping
bed), Jogo de Molas para trampolim (Steel spring –length 258 mm / Ø 29 mm), Colchão de
lançamento 125x175x14 cm - COLCHÃO DE SEGURANÇA "SECURA" SPIETH, "Mesa de salto
ErgojetRio VAULTING TABLE "ERGOJET RIO"", Plataforma para paralelas assimétricas,
Colchão protetor de trave (MULTIMAT), Barrotes para paralelas assimétricas (FIBERGLASS
RAIL FIBERFLEX), Barrote para paraleas simétricas (PAIR OF RAILS COMPETITION PARALLEL
BARS), Aço de barra a prova de ruptura e Colchão extra macio para aterrissagens (Extra
Soft Crash Mat). Distribuídos entre as marcas Spieth Gymnastics e Eurotramp. Fundamento:
Inexigível de acordo o inciso I do Artigo 8 do Regulamento de Compras e Contratações do
Comitê Brasileiro de Clube- CBC c/c Artigo 25, I, da Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$
379.655,00 (Trezentos e setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). CNPJ:
00.070.753/0001-73. Empresa: Sports Business Comercio de Materiais Esportivos Eireli.

ANTÔNIO MOREIRA GONÇALVES
Pregoeiro

MONTEPIO MFM EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Liquidante do MONTEPIO MFM - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inscrito no
CNPJ Nº 92.809.326/0001-82, intima os credores a seguir relacionados, ou seus sucessores,
para se apresentarem para recebimento dos valores habilitados no Quadro Geral de
Credores na categoria Trabalhistas e Equiparados:

Amilcar Bohrer
Carlos F. C Chaves
Carlos Lasco Nunes Lenglert
Clovis Dio Couto e Silva
Emílio da Silva Junior
Haydée Hendrich
José Affonso da Câmara Canto
José Aneron Fagundes Gomes
José Cláudio de Carvalho Chaves
José de Souza Lima
Lúcia Therezinha Maia Trajano
Maria de Lourdes Isaia Pinheiro
Maria Regina Nunes Pereira
Mariano Augusto de Oliveira Callegaro
Miguel Hamann Pinheiro
Raimar Rodrigues Machado
Sidnei Arpini
Suely Fortunato Larronda
Theresinha de Jesus Alves Buarque
Valfredo da Cunha Buarque
A apresentação deve se dar através de contato por email

contato@montepiomfm.com.br e/ou cadastro no site www.montepiomfm.com.br, no qual
podem ser obtidas maiores informações.

Em caso de não apresentação no prazo de 60 dias, os recursos disponíveis
serão objeto de rateio suplementar entre os credores remanescentes, conforme previsto
no art. 149 da Lei n° 11.101/2005 e no art. 114 da Instrução SUSEP n° 93/2018.

LUDMILA RODRIGUES FERNANDES BITTENCOURT
Liquidante Montepio MFM

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para "Aquisição de Lavadora de Piso Profissional,
conforme especificado no Edital de Concorrência nº 9/2020 e em seus Anexos", que será
realizada na cidade de Chapecó/SC, Situado na Avenida Leopoldo Sander 3500D, bairro
Engenho Braun, CEP 89.809-300. Cujo o recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 19/08/2020, às 09h30min. Para retirada do edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão solicitar no e-mail
licitacao.b073@sestsenat.org.br e no fone 49 3319-6109.

Chapecó-SC, 31 de julho de 2020.
MAX DE MELLO

Presidente Comissão de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1447/2019 - Contrato de Prestação de Serviços nº 006/2020.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: Instituto Brasileiro da Qualidade e Produtividade - IBQP
Objetivo: Prestação de serviços de planejamento e execução da pesquisa "Global
Entrepreneurship Monitor"(GEM) 2020 para o estado de São Paulo, estendendo a análise
para os seguimentos da clientela do Sebrae-SP. Valor: R$ 428.583,00 Vigência: 20 meses,
contados a partir da data de assinatura. Data de Assinatura:14/02/2020. Assinaturas: pelo
Contratante: Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Júnior e pelo IBQP,
Anderson Luiz da Luz.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020

Processo 0378/2020- OC 811000801002020OC00088
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada no fornecimento de benefícios de vale transporte, para os funcionários do
SEBRAE, cuja abertura está marcada para o dia 14/08/2020, às 09:00 horas. O Edital da
presente licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
(www.sebraesp.com.br).

Em, 31 de julho de 2020
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020

Processo 0373/2020- OC 811000801002020OC00089
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada em obras civis, para execução de reforma no Escritório Regional de São
Carlos do SEBRAE-SP, cuja abertura está marcada para o dia 17/08/2020, às 09:00 horas.
O Edital da presente licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
(www.sebraesp.com.br).

Em, 31 de julho de 2020
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

Objeto: Registro de preço para a eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos destinados à execução de serviços de
impressão na modalidade de outsourcing, abrangendo o fornecimento de impressoras
multifuncionais, com fornecimento de insumos e peças de reposição, para atender as
necessidades do Senac-DF, conforme especificações contidas no Instrumento Convocatório
e seus Anexos. Regido pela Resolução Senac nº 958/2012. Entrega das Propostas a partir
de 03/08/2020 às 10 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
Propostas no dia 14/08/2020 às 10 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ANTONIO JULIEN BERTIN KOFFI N'GUESSAN
Gerência de Serviços

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/ARRJ Nº 14/2020

PROCESSO Nº 000.014/2020 E SESC/ARRJ Nº 01/2020 - PROCESSO Nº 0001/2020.
O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no Estado do Rio
de Janeiro - SENAC/ARRJ e o Serviço Social do Comércio - Administração Regional no
Estado do Rio de Janeiro - SESC/ARRJ, comunicam a realização de licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser
retirados gratuitamente no sitio do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, ou solicitado
através do e-mail licitacoes@rj.senac.br,
A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas e 30 (minutos) do dia 25/08/2020. Kleiton
Antunes, Gerente de Logística do SESC/ARRJ - Sandro Nigri, Gerente interino de
Suprimentos do SENAC/ARRJ.

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2020.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DA BAHIA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 68 diplomas na data de
06/07/2020, no seguinte livro de registro: Livro 02 - registros nº 317 a nº 384.

A Relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.senaicimatec.com.br

Salvador, 27 de julho de 2020
LEONE PETER CORREIA DA SILVA ANDRADE

Reitor
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 66/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de sondagem e
instalação de poços de monitoramento para o Instituto SENAI de Tecnologia Química e
Meio Ambiente. Vencedor: EDUARDO ANTONIO GOMES - ME.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

estagio.adpi
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-03T05:41:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial